



## 連結貸借対照表

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	26,179	21,613
受取手形・ 完成工事未収入金等	121,748	143,421
有価証券	3,000	122
販売用不動産	592	714
未成工事支出金	5,410	4,873
不動産事業支出金	3,102	3,376
仕掛品	1,096	895
材料貯蔵品	66	81
その他	10,658	12,148
貸倒引当金	△ 190	△ 153
流動資産合計	171,664	187,095
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	14,865	15,759
機械、運搬具及び 工具器具備品(純額)	1,578	1,679
土地	33,604	34,405
リース資産(純額)	2	1
建設仮勘定	9,505	15,968
有形固定資産合計	59,556	67,814
無形固定資産		
のれん	467	437
その他	682	722
無形固定資産合計	1,149	1,160
投資その他の資産		
投資有価証券	57,429	67,342
長期貸付金	165	129
退職給付に係る資産	4,067	4,973
繰延税金資産	1	4
その他	2,865	2,453
貸倒引当金	△ 1,980	△ 1,968
投資その他の資産合計	62,548	72,934
固定資産合計	123,254	141,910
資産合計	294,919	329,005

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	43,944	47,038
短期借入金	8,946	7,459
リース債務	1	0
未払法人税等	1,938	4,522
未成工事受入金	12,598	15,713
預り金	22,983	24,562
完成工事補償引当金	667	462
賞与引当金	3,289	3,301
役員賞与引当金	44	51
工事損失引当金	1,127	863
資産除去債務	87	83
その他	17,360	20,122
流動負債合計	112,990	124,181
固定負債		
長期借入金	6,015	7,113
ノンリコース借入金	9,221	16,228
リース債務	1	1
繰延税金負債	10,215	12,430
資産除去債務	58	88
その他	304	996
固定負債合計	25,817	36,859
負債合計	138,807	161,041
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	26,248	26,240
利益剰余金	105,554	95,460
自己株式	△ 19,761	△ 4,636
株主資本合計	131,880	136,902
その他の包括利益累計額		
その他有価証券 評価差額金	23,233	30,957
繰延ヘッジ損益	46	△ 475
退職給付に係る 調整累計額	1,364	1,752
その他の包括利益 累計額合計	24,644	32,234
非支配株主持分	△ 413	△ 1,173
純資産合計	156,111	167,963
負債純資産合計	294,919	329,005

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 自 2019年4月1日 至 2020年3月31日	当連結会計年度 自 2020年4月1日 至 2021年3月31日
売上高		
完成工事高	216,905	209,805
不動産事業等売上高	9,466	10,907
売上高合計	226,371	220,712
売上原価		
完成工事原価	191,874	182,729
不動産事業等売上原価	5,408	6,502
売上原価合計	197,283	189,232
売上総利益		
完成工事総利益	25,031	27,075
不動産事業等総利益	4,057	4,404
売上総利益合計	29,088	31,479
販売費及び一般管理費	17,571	18,599
営業利益	11,516	12,880
営業外収益		
受取利息	44	32
受取配当金	1,415	1,180
受取和解金	—	362
投資事業組合運用益	—	258
その他	849	479
営業外収益合計	2,309	2,313
営業外費用		
支払利息	208	366
支払手数料	288	47
その他	46	0
営業外費用合計	542	414
経常利益	13,283	14,779
特別利益		
投資有価証券売却益	980	429
その他	0	1
特別利益合計	980	430
特別損失		
投資有価証券評価損	430	145
固定資産除却損	24	164
固定資産圧縮損	65	—
その他	3	0
特別損失合計	524	310
税金等調整前当期純利益	13,739	14,899
法人税、住民税及び事業税	3,602	5,802
法人税等調整額	433	△ 550
法人税等合計	4,035	5,251
当期純利益	9,704	9,648
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△ 91	△ 637
親会社株主に帰属する当期純利益	9,795	10,285

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 自 2019年4月1日 至 2020年3月31日	当連結会計年度 自 2020年4月1日 至 2021年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	13,739	14,899
減価償却費	1,429	1,776
のれん償却額	29	29
固定資産除却損	24	164
固定資産圧縮損	65	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△ 539	△ 48
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△ 1,400	△ 347
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	△ 47	△ 204
賞与引当金の増減額(△は減少)	△ 161	12
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△ 15	7
工事損失引当金の増減額(△は減少)	9	△ 264
受取利息及び受取配当金	△ 1,459	△ 1,212
支払利息	208	366
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	△ 980	△ 429
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	430	145
売上債権の増減額(△は増加)	△ 20,707	△ 21,673
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△ 1,073	536
その他のたな卸資産の増減額(△は増加)	384	△ 210
仕入債務の増減額(△は減少)	705	△ 776
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△ 1,343	3,114
預り金の増減額(△は減少)	4,902	1,578
その他	△ 3,050	4,915
小計	△ 8,848	2,379
利息及び配当金の受取額	1,458	1,211
利息の支払額	△ 208	△ 283
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△ 4,147	△ 3,284
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 11,745	23
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	99	523
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△ 73	△ 110
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	1,957	1,081
有形及び無形固定資産の取得による支出	△ 11,610	△ 10,506
有形及び無形固定資産の売却による収入	0	4
貸付けによる支出	△ 215	—
貸付金の回収による収入	287	150
その他	0	△ 104
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 9,554	△ 8,963
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△ 158	△ 424
長期借入れによる収入	—	1,100
長期借入金の返済による支出	△ 10	△ 1,101
ノンリコース借入れによる収入	9,221	7,070
ノンリコース借入金の返済による支出	—	△ 63
自己株式の取得による支出	△ 3,691	△ 4
自己株式の売却による収入	0	0
配当金の支払額	△ 7,473	△ 5,249
連結の範囲の変更を伴わない関係会社出資金の売却による収入	369	—
非支配株主からの払込みによる収入	447	398
その他	△ 2	△ 1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,298	1,722
現金及び現金同等物に係る換算差額	23	88
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△ 22,575	△ 7,128
現金及び現金同等物の期首残高	49,833	27,258
現金及び現金同等物の期末残高	27,258	20,129